34 v Engæn vth aff woræ burghæræ, hwat helder han ær i syn wæl modt, 
eldær han lyggær i hans vddærstæ, schal sælæ eldær gyuæ kyrkæ eldær 
klostær, byscop eldær ryddær noghæt w rørendæ gwotzs, the/ thær beleghæn 
ær i wor stath; wyl noghær gyuæ swo danth gwotz for syn siæll, tha schal 
han sælæ the£ synæ mæthburghære for pennyng och delæ thæm for syn is 
siæll, som hannom bæst thyckær; hwo hæræ gør i modt thær wyth och 
syndæ hauær, tha hauær han forbroth vi mark pennyng i modt byiæn oc 
vi mark pennyng i modt fughdæn, och en schal gwotzsæth allygæ wæl 
sæliæs burghæræ i stadthæn.

(Text I 59, 1443 59) 20
(87.) Hiii. Quicumque ciuis uel hospes coram consulibus et aduocato 

citatus fuerit et ad primam citationem non conparuerit, si personaliter in 
ciuitate fuerit, persoluat aduocato et ciuitati oram denariorum pro inobe- 

35 r diencia. Si uero secundo citatus fuerit, || et ad secundam citacionem non 
conparuerit, si in ciuitate personaliter fuerit, conponat aduocato oram 25 
denariorum et ciuitati oram. Et si tercio citatus fuerit, et tunc non con
paruerit, si personaliter in ciuitate fuerit, conponat propter inobedien- 
ciam suam aduocato oram et ciuitati oram et debiti, quod sibi imputatur, 
reus erit.

Steffnæs noghær the£ fyrstæ synd ath mødæ for rathmendæn och fugh- 30 

dæn, ær han sielff i byiæn och forsmaer ath mødæ, tha for hans w hørsom 
schal han bæthæræ fughdæn och byiæn én øre pennyng. Steffnæs han the£ 
andæth synd och wyl ey tha modæ, er han hiemmæ i byiæn, tha schal han 
gyuæ fughdæn i ore och stadthen en ore tyl brødæ, vdæn stæffnæs han 
the^ thridy synd, ær han nærwærynd i stadthæn och wyl ey en tha mødæ, 35 

tha for syn howmodt schal han bæthæræ fughdæn i ore och byiæn i ore, 
och thær tyl schal han wæræ nethærfeld for then sagh, thær hannom tyl 
leggæs. ||
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(88.) Hiiii. Quicumque mouerit querimoniam in communi placito de 35v 
alio super debito et probare non poterit per bonos uiros, et alter negauerit, 
sola manu in reliquiis se purgabit et sic pro debito liber erit.

Taghær noghær tyl ath kæræ a pa then anden for giald abænbaræ a pa 
5 thyngæ, och kan the^ ey bewysæ mæth gothæ mænd, ath han ær hannom 

schÿldigh, tha ma then andæn weriæ sæch mæth syn eeth, som rætæn 
vth wiis, och wæræ then giæld qwÿth.

(89.) Hv. Quicumque in communi placito de aliquo super debito con
queritur et ille negauerit, et actor dicit se posse probare per bonos uiros, 

io qui presentes fuerunt, tunc in proximo sequenti placito producantur testes 
reo citato, et secundum testimonium illorum debet de debito iudicari. Si 
autem illi protestantur, quod reus in tanto debito actori de iure tenetur, 
dies ad xiiii dies subséquentes prefiga||tur ad debitum soluendum, si prius 36 r 
soluere noluerit. Si uero in termino solucionis defecerit et debitum infra